



COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

06/10/2020

CIRCULAR N°1

Ref.: C.P. N° 4400012400 – CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUESTA A PUNTO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL POR EL TÉRMINO DE HASTA 1 (UN) AÑO, EN 7 (SIETE) ASCENSORES Y 1 (UN) MONTACARGA DISPUESTOS EN DEPENDENCIAS DE ANCAP DE MONTEVIDEO.

Estimados señores:

Solicitamos tomar nota de las siguientes modificaciones y aclaraciones a las bases del llamado:

- Informamos que esta Administración ha resuelto prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Abreviada de referencia para el **22 de octubre de 2020 a las 10:00 horas.**
- Con respecto a consultas realizadas, respondemos lo siguiente:

CONSULTA 1: ¿Es obligatorio cotizar la totalidad de los ítems?

RESPUESTA: Si

CONSULTA 2: ¿La adjudicación será de todos los ítems a un único proveedor?

RESPUESTA: Si

CONSULTA 3: En cuanto a la forma de pago del ítem “VI.1 – TRABAJO DE ACONDICIONAMIENTO Y PUESTA A PUNTO DEL EQUIPAMIENTO DETALLADO EN I.3”, ¿se hará efectivo el pago por cada subítem terminado o a la finalización de la totalidad de los mismos?

RESPUESTA: Se pagará por trabajo realizado, terminado y aprobado, de acuerdo a lo indicado en el punto III.5 de las bases.

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,

Ig

Stephanie Peroyra
Supervisor
Gerencia Abastecimiento
Servicios Compartidos
ANCAP